
 P R O T O K Ó Ł  Nr XL/13
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 września 2013 roku

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do  niniejszego protokołu.
Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki od nr 2 do nr 18.
Stan radnych – 21, obecnych – 20. 

XL nadzwyczajna  sesja  Rady  Miejskiej  odbyła  się  w  sali  nr  48  budynku
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 13:30.
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz na wstępie powitał  wszystkich zebranych,
stwierdził  quorum  i  słowami  „otwieram  obrady  XL  nadzwyczajnej  sesji  Rady
Miejskiej w Trzebnicy”, dokonał jej otwarcia. Powiedział, że sesja została zwołana na
wniosek  Burmistrza  Gminy  Trzebnica.  Porządek  obrad  radni  dostali  wraz  z
zawiadomieniem,  dzisiaj  otrzymali  również  dodatkowe  uchwały  i  dlatego
Przewodniczący poprosił o naniesienie poprawek do porządku obrad. W punkcie 7
podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica Przewodniczący
poprosił o dopisanie autopoprawki. Następnie w dwóch kolejnych punktach porządku
obrad  poprosił  o  dopisanie  nowych  uchwał,  czyli  punkt  8  podjęcie  uchwały  w
sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Zakładowi  Opiekuńczo-Leczniczemu  dla
Dorosłych p. w. św. Jadwigi prowadzonemu przez Kongregację Sióstr Miłosierdzia
św. Karola Boromeusza i punkt 9 podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na
prace konserwatorski, restauratorski lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków. Kolejne uchwały przyjmują następującą po sobie numerację.
Po tych zmianach porządek przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Informacja Burmistrza o podjętych ważniejszych zarządzeniach i decyzjach od

ostatniej sesji Rady.
5. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzebnica na rok 2013 i lata następne.
7. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2013 rok 

wraz z autopoprawką
8. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia dotacji celowej Zakładowi 

Opiekuńczo-Leczniczemu dla Dorosłych p. w. św. Jadwigi prowadzonemu 
przez Kongregację Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza.

9. Podjęcie uchwały  w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 
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10.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr  XXX/312/12  Rady
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia
pożyczki z NFOŚ i GW na finansowanie inwestycji pn. „Zarządzanie energia
w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego –
Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Muzyczna I i II stopnia”  realizowanej  w
ramach  IV  konkursu  programu  priorytetowego  pn.  System  zielonych
inwestycji (GIS – Green Investment Scheme ) Część 1) Zarządzanie energią w
budynkach użyteczności publicznej oraz       w sprawie uchylenia Uchwały Nr
XXXI/327/13  z  dnia  28  stycznia  2013  r.  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy  w
sprawie zmiany uchwały nr XXX/312/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie
zaciągnięcia  pożyczki  z  NFOŚ  i  GW  na  finansowanie  inwestycji  pn.
„Zarządzanie  energią  w  budynkach  użyteczności  publicznej  Jednostek
Samorządu Terytorialnego – Szkoła Podstawowa       Nr 2 i Szkoła Muzyczna I
i II stopnia” realizowanej w ramach IV konkursu programu       priorytetowego
pn. System zielonych inwestycji (GIS – Greek Investment Scheme) Część 1)
Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

11.Podjecie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa w Sołectwie Będkowo.
13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej.
14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku i przyjęcie

do realizacji przedsięwzięcia finansowego ze środków Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko Oś Priorytetowa i Gospodarka wodno-ściekowa.

15.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego dla  terenów w rejonie  ulic:  Leśnej,  3-go
Maja, Wesołej w Trzebnicy.

16.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego wsi Kobylice. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w obrębie 
miasta Trzebnica.

18.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie miasta 
Trzebnica.

19.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie miasta 
Trzebnica. 

20.Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia
jej z użytkowania (likwidacji).

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic i wielkości aglomeracji Trzebnica.
22.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  oraz  granic  obwodów

publicznych szkół podstawowych oraz publicznych gimnazjów prowadzonych
przez Gminę Trzebnica. 

23.Komunikaty.
24.Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Radny Jan Darowski zapytał co jest przyczyną zwołania tej sesji nadzwyczajnej w
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tak pilnym trybie, bo materiały zostały dostarczone radnym wczoraj o godz. 13:00, a
widać, że niektóre uchwały są przygotowywane jeszcze w miesiącu sierpniu?
Przewodniczący  Rady  Mateusz  Stanisz  powiedział,  że  przyczyną  jest  złożony
wniosek  Burmistrz  Gminy  Trzebnica,  a  ustawa  o  samorządzie  gminnym i  statut
regulują zwoływanie sesji i na podstawie statutu zwołał sesję na dzień dzisiejszy na
godz. 13:30. 
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że złożył wniosek o zwołani sesji ponieważ
w tym miesiącu musi zostać podjęte uchwały związana z aplikowaniem o środki do
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska Oś Priorytetowa i Gospodarka wodno-
ściekowa.  Wskazany  jest  tam termin  nieprzekraczalny  do  30  września.  Jeżeli  ta
uchwała nie zostanie podjęta w tym miesiącu to nie będzie możliwości aplikowania
do  dalszych  działań.  Ponadto  zostały  wprowadzone uchwały  porządkujące,  które
wymagają zmian, jak również są zmiany do budżetu oraz dotacje dla parafii. 
Radny  Jan  Darowski  powiedział,  że  wszystkie  te  inne  uchwały  są  uchwałami
porządkującymi i nie powinny być one na sesjach tylko i wyłącznie nadzwyczajnych,
bo regułą stają się sesje nadzwyczajne, a nie komisje. Natomiast praca powinna się
odbywać  również  na komisjach.  Radny Darowski  uważa, że w takim trybie nie
powinno się pracować. 
Radny Karol Idzik zawnioskował aby wykreślić z porządku obrad punkt 5 przyjęcie
protokołu  z  sesji  Rady Miejskiej.  Radny powiedział, że dobrą  praktyka  było,  że
zawsze radni mieli możliwość przed sesją, które były zwoływane z jakimś większym
wyprzedzeniem, żeby zapoznać  się  z tymi protokołami. Informacja o sesji  została
przekazana wczoraj,  po południu i  nie było takiej  możliwości  aby ten protokół  z
poprzedniej sesji przeczytać, w związku z tym radni dzisiaj musieliby głosować „w
ciemno”. W związku z tym radny Idzik zaproponował aby ten punkt 5 wykreślić, a w
zamian za to, biorąc pod uwagę, że mieszkańcy przyszli i chcą zabrać głos udzielić
mi go. Radny zapytał  czy Przewodniczący mógłby uwzględnić  w porządku obrad
możliwość wypowiedzenia się mieszkańcom? 
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz odnosząc się do protokołów powiedział, że
nie chciałby wykreślać tego punktu z porządku obrad ale jest w stanie się zgodzić z
tym  żeby  dzisiaj  nie  przegłosowywać  przyjmowania  tych  protokołów.  Punkt
porządku obrad jest  związany z zapisem statutu   mówiącym o tym co powinien
zawierać porządek obrad i tutaj jest w stanie „pójść z radnym na układ” jeśli radny
się na to zgodzi aby dzisiaj tych protokołów nie przyjmować ale porządek zostanie
bez zmian. 
Radny Karol Idzik zgodził się z tą propozycją. Następnie zapytał co będzie z jego
drugim wnioskiem o udzielenie głosu publiczności? 
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz powiedział, że jeśli mieszkańcy mają ochotę
zabrać głos to przed informacją Burmistrza mieszkańcy mają w tym momencie czas
na  zabranie  głosu.  Przewodniczący  poprosił  aby  mieszkańcy  teraz  mieli  to
wystąpienia,  a  później  żeby Rada  mogła  dalej  normalnie  procedować   porządek
obrad.
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcom. 
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Pan Mirosław Marzec powiedział, że przyszli zaprotestować w imieniu trzebnickich
kupców.  Powiedział,  że  czują  się  pokrzywdzenie  i  niszczeni.  Każda  decyzja
Burmistrza dotycząca ich nie jest z nimi konsultowana. Pan Marzec powiedział, że
ostatnie  ich  spotkanie  było  na  początku  tego  roku,  kiedy  przyszedł  z  Zarządem
Trzebnickiego Stowarzyszenia Kupców prosząc o informacje jakie są  plany co do
trzebnickiego  handlu,  sklepów wielkopowierzchniowych.  Pan  Burmistrz  miał  ich
poinformować, że najprawdopodobniej jeszcze tylko jeden sklep się wybuduje i nie
ma nic więcej w planach i będą mogli żyć spokojnie. Nie minęło 5 dni, a dostali
informację, że przy ul. Wrocławskiej buduje się następny market, „Netto”. Było to
dla  nich  zaskoczenie.  Dzisiaj  okazuje  się,  że  powstają  następne  3  markety  oraz
utrudnienia,  które  powstały  poprzez  wprowadzenie  deptaka  bez  konsultacji
najbardziej zainteresowanych osób, doprowadzą  do tego, że firmy staną  na skraju
bankructwa. Są ludzie, którzy nie płacą za lokale, nie płacą za towar. Umierają, a z
nimi umiera polski handel i przemysł. Dzięki komu? Dzięki Długozimie. Pan Marzec
mówił, że chore ambicje Burmistrza doprowadzają do tego, że polskie firmy znikają
z rynku. Co oni mogą zaproponować? Pan Marzec powiedział, że zaproponują to co
usłyszeli.  Ich  przedstawiciele  otrzymali  propozycje pracy  w  supermarkecie.  W
jednym supermarkecie wykładają  towar w nocy przez weekend 4,37 zł  brutto za
godzinę, czyli zarabiają poniżej 1 euro. Tworzymy białą Europe, niewolników, którzy
będą  pracowali  dla  tych,  którzy  kapitał  wywożą  na  zachód.  Następny  market
zaproponował  konkurs  na  dwa  stanowiska  i  o  dziwo  wygrali  tylko  znajomi
kierowniczki. Następny wprowadza kasy automatyczne, jeszcze inny zatrudnia na pół
etaty przy 140 godzinach, które trzeba wypracować. Pan Marzec zapytał Burmistrza
czy pośle tam swoje dzieci do pracy i czy będzie chciał aby jego dzieci mieszkały w
Trzebnicy w mieście, które umiera? Pan Marzec powiedział, że była mowa o tym, że
się  dogadają  ale  takiej  możliwości  z  Panem Burmistrzem  nie  ma.  Pan  Marzec
powiedział o Burmistrzu, że jest to człowiek ograniczony tylko na swój wizerunek,
stawia im twarde warunki  i  muszą  wegetować.  Oni nie są  w stanie wegetować  i
dzisiaj  przyszli  tutaj  protestować,  jutro  przyjdą  ze  szpadlem  żeby  Burmistrza
„wykopać”, a po jutrze przyjdą z pojazdem żeby go „wywieźć”. Niestety ale w takiej
są sytuacji, że nie wybaczą Burmistrzowi. Pan Marzec powiedział, że Burmistrz ma
już wielu wrogów i oni nie dopuszczą żeby Pan Burmistrz III kadencję był w tym
mieście. Wyciągną wszystko to co leży im na sercu i pokażą innym, łącznie z tym, że
na wybory przyjedzie obywatel Stanów Zjednoczonych wraz z całą rodziną,  który
został  przez Pana Burmistrza skrzywdzony.  Oni  zaproszą  go na swój koszt i  oni
poniosą te koszty wyciągając ostatnie pieniądze. Pan Marzec uważa, że Burmistrz
zapomniał się dla kogo on jest, zapomniał się dla kogo ma tworzyć miejsca pracy.
Kto będzie płacił podatki? Każdy podniesiony podatek jest przez to, że markety nie
płacą  podatków.  Pan  Marzec  powiedział,  że  to  Burmistrz  będzie  płacił  za  nich
podatki,  oni  nie  przyjmą  żadnych  nowych  podatków.  Przyjdą  do  Burmistrza  z
rachunkami, zaległościami i wszystkimi problemami które mają i Burmistrz będzie
musiał je rozwiązać. A jeśli tego nie zrobi to tu będą nocowali i spali. A jak stąd ich
wyrzuca to  pójdą  pod  bramę  Burmistrza,  bo wiedzą  gdzie  mieszka.  Pan Marzec
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powiedział,  że  Burmistrz  poniesie  takie  konsekwencje  jakie  teraz oni  ponoszą.
Zapytał  Burmistrza  czy jest  w stanie  zrozumieć,  że ich  zniszczył?  Zniszczył  ich
kilkakrotnie. Dając im wspólnie z Panem Przewodniczącym w banku PKO kredyty,
których teraz nie pozwala spłacić.  Pan Marzec zapytał  dlaczego tak jest  i  życzył
Burmistrzowi żeby ten miał takie warunki pracy stworzone jakie oni mają  dzisiaj.
Pan  Marzec  zaapelował  do  Burmistrza  aby  ten  się  opamiętał,  bo  ich  rodziny  i
pracownicy wystąpią i pójdą za każdym krokiem Burmistrza i będą tak długo za nim
chłodzili, aż załatwi im wszystkim pracę. Powiedział, że Burmistrz tak tworzy prace
dla  swoich znajomych,  przyjaciół,  którzy  pracują  całymi  rodzinami.  Pan  Marzec
powiedział, że jest mu przykro, że musi dzisiaj w taki sposób występować, ale chce
podkreślić, że są rozgoryczeni i ich gorycz się wylewa, a za chwilę się przeleje i to
Burmistrz poniesie tego konsekwencje. 
Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Miliński z Zakładów Mięsnych Smolarek, który
wynajmuje  lokal  przy  ul.  Daszyńskiego.  Pan  Miliński  powiedział,  że  projektant
zaprojektował,  że  będzie  bariera  na  całej  długości  sklepów a  to  zupełnie  zabije
handel. Powiedział, że jeszcze można to zmienić jeśli Pan Burmistrz wyda polecenie
projektantowi żeby zostawić to tak jak w tej chwili, czyli schody w dwóch miejscach,
gdzie można podjechać samochodem i rozładować towar. Do tych sklepów przywożą
towar o wadze pół tony albo tony i nikt nie będzie takiej masy nosił przez 30 czy 40
metrów.  Teraz  już  jest  problem z mieszkańcami,  że jest  głośno,  a  jak  będą  tam
jeździły wózki będzie jeszcze gorzej. W tej chwili można jeszcze to naprawić. Jest
inwestycja i dobrze, że jest jak już się zaczęła ale można to poprawić i o to bardzo
prosi. 
Burmistrz  Marek Długozima powiedział,  że to jest  bardzo rozsądna propozycja  i
obiecuje, że jeszcze dzisiaj po zakończonej sesji ustali z projektantem i wykonawcą
szczegóły i  myśli,  że się  uda tą  barierkę  usunąć  aby ona nie  kolidowała z  taką
płynnością chodzenia. Jednocześnie Burmistrz powiedział, że nie będzie się odnosić
do słów Pana Mirosława Marca, bo trudno mówić tutaj o jakiś Kupcach, bo jest tu 4
czy 5 osób na sali.  Burmistrz Długozima powiedział, że Pan Marzec był  radnym
przez dwie kadencje i mógł coś zacząć odnośnie miejsc pracy. Tutaj mowa miała być
tylko o deptaku bo jak Pan Marzec wie rozmowy były prowadzone o markecie Netto,
który otrzymał decyzję  o warunkach zabudowy 2 lata przed poprzednią  rozmową
jaką  otrzymali  właściciele  firmy  Triada  i  Burmistrz  miał  na  myśli  ten  market.
Ponadto Burmistrz powiedział, że nie tylko on wprowadził markety ale są też inne
podmioty, które wprowadziły markety i vis-a-vis Pana Marca też powstał market i
może to spowodowało, że Pan Marzec stracił  klientele ale nie stało się  tak przez
Burmistrza.  Co  do  innych  słów  wypowiedzianych  przez Pana  Marca  Burmistrz
powiedział, że nie będzie się wypowiadał. 
Po zakończeniu wypowiedzi Pana Burmistrza Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz
przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4. Informacja  Burmistrza  o  podjętych  ważniejszych  zarządzeniach  i
decyzjach od ostatniej sesji Rady.
Burmistrz  Marek  Długozima  poinformował,  ze  ostatnia sesja  Rady  Miejskiej  w
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Trzebnicy odbyła  się  12 sierpnia 2013 roku i  od  tej  daty podjęto  zarządzenia w
następujących sprawach: 

− udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz
powołanie komisji przetargowej do realizacji zadania pod nazwą „wykonanie
drenażu opaskowego przy budynku remizy strażackiej w Marcinowie”;

− ustalenie  opłat  za  korzystanie  z  pomieszczeń  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w
Trzebnicy;

− zmiana zarządzenie w sprawie ustalenia cen  dzierżawy kiosków handlowych
na miejskim placu targowym;

− informacja  o  przebiegu  budżetu  za  pierwsze  półrocze  2013  roku  o
kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  w  tym  o  przebiegu
realizacji przedsięwzięć;

− zmian w budżecie Gminy Trzebnica na 2013 rok;
− udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz

powołanie  komisji  przetargowej  na  realizację  zadanie  pod  nazwą  „zimowe
utrzymanie dróg na terenie miasta i gminy Trzebnica”;

− rezygnacji  z  wykonania  prawa  pierwokupu  nieruchomości  położonej  w
Księginicach oraz w Trzebnicy przy ulicy Prusickiej;

− powołania  koordynatora  czynności  kancelaryjnych  oraz  wyboru  systemu
kancelaryjnego w Urzędzie Miejskim w Trzebnicy; 

− określenia szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania materiałów do
projektu budżetu Gminy Trzebnica na 2014 rok;

− wypłaty odszkodowania przez Gminę Trzebnica za działkę gruntu wydzieloną
na  poszerzenie  drogi  publicznej,  która  z  mocy  prawa stała  się  własnością
Gminy Trzebnica;

− powołania  komisji  w  sprawie  przeprowadzenia  przeglądu  budynków  w
placówkach oświatowych będących w zarządzie Zespołu Administracyjnego
Placówek Oświatowych;

− powołanie  komisji  przetargowej  do  przeprowadzenia  postępowania  o
udzielenie  zamówienia  publicznego w trybie  przetargu nieograniczonego w
celu  realizacji  zadania  pod  nazwą  „remont  świetlicy  środowiskowej  w
Trzebnicy przy ulicy Żołnierzy Września 19;

− powołanie  komisji  przetargowej  do  przeprowadzenia  postępowania  o
udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
cele realizacji zadania pod nazwą „remont świetlicy wiejskiej w Brochociniu”. 

Przewodniczący Mateusz Stanisz podziękował Burmistrzowi i poprosił o zadawanie
pytań do tego punktu porządku obrad.
Radny Jan  Darowski  zapytał  jaka  jest  wysokość  tego  odszkodowanie,  o  którym
Burmistrz wspomniał?
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że  nie  pamięta  w  tej  chwili  ale  może
poprosić naczelnika Andrzeja Podsiadło i on na to odpowie. 
Radny  Darowski  zgodził  się  z  tą  propozycją,  a  następnie  zadał  kolejne  pytanie
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dotyczące  wyboru  sołtysa  we  wsi  Księginice.  Radny  wie,  że  wybór  został  już
dokonany i chciałby wiedzieć jaka była frekwencja na zebraniu?
Burmistrz Długozima odpowiedział, że z tego co pamięta to na zebraniu było około
40 osób. Zgłoszona została jedna kandydatura,  była to kandydatura Pani Barbary
Ciepluch i jednogłośnie wygrała te wybory. 
Radny Janusz Szydłowski zapytał czy ta poprzednia umowa na utrzymanie dróg się
skończyła?
Burmistrz Długozima potwierdził. 
Więcej pytań nie było. 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  do  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2013 i lata następne.
Skarbnik  Barbara  Krokowska  powiedziała,  że  zmianie  ulegają  wielkości  w
załączniku  pierwszym,  gdzie  są  wielkości  związane  z  wykazanymi  dochodami
bieżącymi i dochodami ze sprzedaży majątku w roku 2013 i 2014. Zmianie również
ulegają  wielkości związane z realizacja wydatków ogółem, wydatków bieżących i
wydatków majątkowych. Skarbnik poprosiła o niewielką korektę w załączniku nr 2.
W ostatniej  kolumnie  limit  zobowiązań,  w wierszu 1.1.2.4.,  czyli  przy  poprawie
efektywności energetycznej modernizacji i zastąpienie istniejących źródeł energii w
budynkach  użyteczności  publicznej  w  Gminie  Trzebnica  należy  wpisać  limit
zobowiązań 1.517.289,00 zł i w związku z tym, zmianie też ulegają stosowanie sumy
wynikające z ujęcia tego przedsięwzięcia. I tak jeśli chodzi o zmianę w załączniku nr
2 jest to nowe zadanie wprowadzone do obecnej Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Oprócz  tego  nowym zadaniem na  str.  3  jest  pozycja  1.3.2.20.  poprawa  jakości
świadczonych usług w Trzebnickim Centrum. To zadanie nie jest  może nowe ale
wielkości  ulegają  tutaj  zmianie  i  było  ono  pierwotnie  jednoroczne  teraz  jest
wprowadzone  wo  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  jako  wieloletnie  i  będzie
realizowane w latach 2013 – 2014. Kolejne zadanie wprowadzone do WPF to zadanie
pod nr 1.3.2.23. urządzanie terenów rekreacyjnych i sportowych oraz zaraz pod nim
zadanie 1.3.2.24. urządzenie terenów zielonych dla miasta – parking. To są wszystkie
nowe przedsięwzięcia.  W związku z  wprowadzonymi  zmianami  zmianie  również
ulega załącznik nr 3, czyli objaśnienia wartości przyjętych w WPF na rok 2013 i lata
następne,  ponieważ  zmieniają  się  wielkości  dochodów  i  wydatków  związane  z
realizacją  budżetu  w roku  2014  i  w  roku 2013,  czyli  bieżącym.  To  są  wszelkie
zmiany, które są przedstawione w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Radny Janusz Szydłowski zadał pytanie do załącznika nr 3. Na str. 2 tego załącznika
są  dwie tabele wydatki  przed zmianą  i  wydatki  po zmianie.  Rady zapytał  czy te
trzecie wydatki odnoszą się do tabeli nr 2, czyli do tych wydatków po zmianie? 
Skarbnik Krokowska wyjaśniła, że opis jest związanych z wydatkami po zmianie,
natomiast dla lepszego zobrazowania zmian jakie zachodzą w WPF są ujęte wydatki
przed  zmianą  i  wydatki  po  zmianie.  Gdyby  tutaj  nie  było  takiej  informacji
skomasowanej  konieczne  byłoby  sięganie  do  poprzedniej  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej. 
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Radny  Janusz  Szydłowski  powiedział,  że  w  roku  2015  zaplanowano  wzrost
wydatków o 9% w porównaniu do roku ubiegłego. Wynika to z realizacji wydatków
majątkowych  obliczonych  od  kwoty  zaciągniętych  zobowiązań.  W  roku  2016
zaplanowany  jest  spadek  tych  wydatków  o  3%.  Według  oceny  radnego  spadek
powinien być o 1% , a nie o 3%. 
Skarbnik Krokowska podziękowała za uwagę  i  powiedział,  że nanosi  poprawkę  i
prosi radnych o naniesienie poprawki.
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz zapytał czy zamiast 3% ma być 1%?
Skarbnik Krokowska potwierdziła.   
Przewodniczący Rady poprosił o naniesienie stosownej korekty.
Skarbnik Barbara Krokowska przeprosiła i powiedziała, że w roku 2017 zaplanowano
jednak 3% wzrost wydatków ponieważ w roku 2016 ten poziom wydatków jest 97%
w stosunku od roku 2017, czyli ten wzrost realnie następuje o 3%. Należy wrócić i
wpisać  ponownie  3%.  Natomiast  w  roku  2016  jest  spadek  o  1%  i  tutaj  jest
rzeczywiście źle  podane, jest  to odniesienie do tabeli  poprzedniej  nieprawidłowe.
Skarbnik Krokowska poprosiła o takie zapisanie „W roku 2016 zaplanowany jest
spadek  wydatków  o  1%  i  związane  jest  to  z  koniecznością  spłat  wcześniej
zaciągniętych  zobowiązań.  W roku  2017 zaplanowano wzrost  wydatków o  3% i
wynika to z realizacji  większych wydatków majątkowych związanych z realizacją
programów unijnych”. 
Radny Zenon Janiak zapytał  co kryje się  pod zapisem w punkcie 1.3.2.23, gdzie
zapisana jest  kwota prawie pół  miliona złotych? Ponadto  radny odnosząc  się  do
punkty 1.3.2.24 zapytał czy chodzi tam o nowy park czy o utrzymanie bieżących? 
Skarbnik Barbara Krokowska powiedziała, że w związku z tym, że zostały przejęte
terany z  Agencji  Rolnej  w okolicach ulicy  Czereśniowej  były  tram zaplanowane
pierwotnie takie działania i zostały one wpisane obecnie do Wieloletniej Prognozy
Finansowej. 
Radny Janiak zapytał, w którym to jest miejscu na ul. Czereśniowej?
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że to jest teren, który został przejęty od
Agencji obok tych jednorodzinnych zabudowań.
Radny Janiak zapytał czy tam będzie ten teren rekreacyjno-sportowy?
Burmistrz  Długozima  potwierdził  i  powiedział,  że  zostało  to  przejęte  na  cele
statutowe i musi w Wieloletniej Prognozie Finansowej być zapis jakie Gmina ma do
tego planu w przyszłości. 
Radny Wojciech Wróbel zapytał jaki jest zapis w akcie notarialnym dotyczącym tych
terenów, czy są to tylko cele statutowe czy jest jakieś wskazanie?
Burmistrz Marek Długozima odpowiedział, że są to tylko cele statutowe. 
Radny Wróbel zapytał czy jest określony termin realizacji.
Burmistrz Długozima odpowiedział, że nie ma określonego terminu. Burmistrz dodał,
że przejęcie tych terenów wiązało się z wieloletnimi zabiegami. Burmistrz przez 3
lata zabiegał o to, w tym czasie zmieniło się 5 dyrektorów i ostatni dyrektor ten teren
przekazał. Ponadto był to ostatni tak duży teren, bo jest to około 10 ha, które Agencja
przekazała gminie na starych zasadach. W roku następnym weszły nowe przepisy, w
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których jest już określone, że jeżeli gmina chce przejąć teren to musi się w ciągu 2 lat
zobowiązać na zagospodarowanie tego terenu. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 12, „przeciw” - 6,
„wstrzymał się” – 2. Uchwała została podjęta. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Mateusz  Stanisz  powrócił  do  punktu  piątego
porządku obrad i powiedział, że tak jak obiecał na wstępie protokół nie będzie dzisiaj
przyjmowany. Następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2013
rok wraz z autopoprawką.
Skarbnik Barbara Krokowska powiedziała, że zgodnie z nadzorem uchwały lipcowej
wprowadzono  w  §9  zmianę  brzmienia  §4  uchwały  w  sprawie  budżetu  gminy
Trzebnica na 2013 rok, który zmienił brzmienie i otrzymał następujące: „Ustala się
przychody budżetu  w  łącznej  kwocie  8.750.000  zł,  które będą  źródłem pokrycia
deficytu  budżetowego.  Ustala  się  limit  zobowiązań  w 2013  roku z  tytułu  emisji
obligacji  komunalnej  w  wysokości  8.750.000  na  sfinansowanie  planowanego
deficytu w kwocie 5.750.000 oraz na sfinansowanie inwestycji w kwocie 3.000.000
zł.  Punkt  3  –  ustala  się  limit  zobowiązań  do  zaciągnięcia  na  sfinansowanie
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 2.000.000 zł z tytułu
zaciągania kredytów i  pożyczek”.  Zmiany są  wprowadzone w punkcie 1 i  2,  dla
porządku również umieszczono punkt 3 w brzmieniu obecnej uchwały. Jeżeli chodzi
o zmiany wprowadzone do budżetu to dokonano analizy zrealizowanych obecnie
dochodów i uzupełniono je do wielkości osiągniętych, czyli do wpływów uzyskanych
na  rachunek  budżetu.  Również  uwzględniono  wielkości  związane  z  realizacją
inwestycji  „Radosna  szkoła”,  na  którą  Gmina  otrzymała  dotację  celową.  Na
podstawie pism z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wprowadzono dotacje i są
to dotacje związane z nauczaniem w przedszkolach i dotyczą one rozdziału oddziały
przedszkole  w  szkołach  podstawowych,  przedszkola  i  inne  formy  wychowania
przedszkolnego.  Również  wprowadzono  świadczenia  rodzinne  i  alimentacyjne,
których  wielkości  wynikają  z  planu  dotacji  i  informacji  otrzymanych  z
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Gmina otrzymała środki dotacyjne na zakup
podręczników, które zostały wprowadzone do budżetu. Jeśli chodzi o dział kultura i
ochrona  dziedzictwa  narodowego  to  wprowadzono  dotację  celową  otrzymaną  z
budżetu Państwa na realizację inwestycji zakupów inwestycyjnych własnych gmin i
jest to dotacja do zakupu projektora. Wydatki bieżące. W dziale transport i łączność –
lokalny transport zbiorowy jest to remont wiaty w Szczytkowicach. Drogi publiczne,
gminna – w pozycji zakup usług remontowych są to środki na zwiększenie remontów
dróg  publicznych  gminnych.  Pozostałe  dwie  wielkości  dotyczące  wydatków
bieżących wynikają  z przesunięć  funduszu sołeckiego. Jeśli  chodzi  o turystykę  w
paragrafie  związanym  z  wynagrodzeniami  bezosobowymi  jest  to  zapewnienie
ciągłości  działania  punktu  informacji  turystycznej.  W  niektórych  elementach
przeanalizowano wydatki zrealizowane do tej pory i niezbędne do realizacji zadań do
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końca  roku  i  też  dokonano  stosowanych  korekt,  czyli  zmniejszeń.  W  ramach
administracji publicznej dokonano przesunięcia środków na pozycje, które wcześniej
były  nie  do  szacowane.  W  ramach  bezpieczeństwa  publicznego  i  ochrony
przeciwpożarowej, dotyczy to ochrony cywilnej Straży Miejskiej, zmniejszono środki
do wielkości prognozowanych wydatków niezbędnych do realizacji zadań do końca
roku.  W  ramach  dziełu  oświata  i  wychowanie  dokonano  przesunięć  zgodnie  z
dyspozycją  ZAPO  oraz  zabezpieczono  środki  na  dotację  dla  niepublicznych
jednostek systemu oświaty oraz na dotację celowe przekazywane innym gminom na
dzieci  uczęszczające  do  przedszkoli  w  innych  jednostkach,  a  będących  z  terenu
Gminy Trzebnica i odwrotnie, zmniejszenia jeżeli występują to są one związane z
tym, że tutaj mogą być jakieś  niewielkie różnice w tym zakresie. W zakresie pomocy
społecznej  uzupełniono  środki  związane  z  realizacją  środków  dotacyjnych  na
świadczenia rodzinne i  alimentacyjne. Uzupełniono również dotację  z budżetu dla
żłobków, które działają na terenie Gminy Trzebnica oraz w dziale edukacyjna opieka
wychowawcza  wprowadzono  środki  z  dotacji  celowej.  W  ramach  gospodarki
komunalnej i ochrony środowiska wprowadzono środki na zakup energii. Również
dokonano  przesunięć  środków  w  ramach  funduszu  sołeckiego  i  one  dotyczą
gospodarki  odpadami  i  utrzymanie  zieleni  oraz  pozostałej  działalności.  W dziale
kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  zwiększono  dotację  podmiotową  z
budżetu dla samorządowej jednostki kultury i są to środki, które mają zabezpieczyć
remont świetlicy w Głuchowie Górnym oraz organizację Mikołaja i Wigilii na Rynku
w Trzebnicy.  Zmniejszono środki związane z zakupem materiałów i wyposażenia, a
dotyczą one funduszu sołeckiego. Zwiększono środki na ochronę zabytków i opiekę
nad zabytkami i w ramach pozostałej działalności dokonano przesunięć w ramach
funduszu sołeckiego. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe zmianie ulegają pozycja 4 w
tabeli  4  i  jest  to  przebudowa nawierzchni  ul.  Żołnierzy Września w Trzebnicy –
dokonano ostatecznego rozliczenia tego zadania. Również niewielkiemu zwiększeniu
środków  ulegają  środki  na  zadanie  przebudowa  ul.  3-go  Maja  i  ul.  Wesołej  w
Trzebnicy. Pozycja 21 zaprojektowanie i budowa placu zabaw przy nowej siedzibie
Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Trzebnicy  -  jest  to  zadanie  realizowane  w  ramach
projektu Radosna Szkoła,  o którym już  była mówa, że nie zostały zaangażowane
środki  w  pełnej  wysokości  ponieważ  po  przetargu  i  po  zakończeniu  całej  pracy
zostały  wolne  środki,  które  należało  rozliczyć  w  taki  sposób.  Jeżeli  chodzi  o
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej j.s.t. Szkoła Podstawowa
nr  2  i  Szkoła  Muzyczna to  zwiększono środki  i  zabezpieczono  je  na dozór  nad
obiektem, który jeszcze jest w trakcie realizacji inwestycji  i  na zagospodarowanie
terenu.  W  pozycji  24  wprowadzono  zadanie  „instalacja  alarmu  WiFi,  centrali
telefonicznej wraz z siecią w Szkole Podstawowej nr 2”. W pozycji 36 zmianie uległa
nazwa  zadania  i  zostało  przemieszczone  między  działami.  Obecna  nazwa  to
„monitoring GPSZOK na terenie oczyszczalni ścieków w Trzebnicy”. W pozycji 58
jest  zakup  projektora  cyfrowego  dla  Kina  Polonia  w  Trzebnicy.  W pozycji  60
dokonano zmniejszenia środków na zadanie „poprawa jakości świadczonych usług w
Trzebnickim  Centrum  Kultury  i  Sportu  poprzez  inwestycje  w  informatyzację  i
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innowacyjne zarządzanie”. Zadanie to obecnie jest dwuletnie, realizowane w latach
2013-2014 i umieszczone jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W pozycji 68
dokonano zwiększenia środków i dotyczy to zadanie funduszu sołeckiego. Natomiast
w pozycji 71 zmianie uległa nazwa zadania i wzrósł jego koszt. To zadanie obecnie
otrzymało nazwę  „dokumentacja  projektowa na budowę  boiska wielofunkcyjnego
wraz z parkingiem w Ligocie”. Ponadto Pani Skarbnik poprosiła aby radni w pozycji
nr  64 dopisali  „kostka brukowa i  obrzeża – Skarszyn”.  W pozycji  52 zmieniono
nazwę  zadania na „drewniana wiata przy placu zabaw w Jaźwinach”. I w pozycji 50
zmiana na „budowa świetlicy  wiejskiej  wraz  z  kompleksem wypoczynkowym w
miejscowości Komorowo”. Po przedstawieniu tych zmian Pani Skarbnik przeszła do
omawiania  autopoprawki.  W  autopoprawce  zmianie  ulegają  zapisy  w  tabeli  2.
Dodatkowo dochodzi  zapis zmniejszenia środków w dziele działalność  usługowa,
natomiast  zwiększone są  środki  na  ochronę  zdrowia,  środki  dotacyjne  z  budżetu
Państwa  na  finansowanie  lub  dofinansowywanie  zadań  zleconych  pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. W związku z tym, że
środki te dotyczą dotacji została również wprowadzona zmiana w załączniku dotacji
budżetu gminy w 2013 roku. 
Radny  Jan  Darowski  powiedział,  że  zostały  zwiększone  środki  103.000  zł  na
zarządzanie  energią  w  budynkach  użyteczności  publicznej  jednostek  samorządu
terytorialnego Szkoła Podstawowa Nr 2 i  Szkoła Muzyczna I i  II  stopnia. Radny
zapytał dlaczego zostały zwiększone te środki? Następnie radny Darowski zapytał ile
wynosił koszt budowy tej Szkoły Podstawowej nr 2 i kiedy Burmistrz przedstawi
ostateczne jej rozliczenie?
Skarbnik Barbara Krokowska odpowiadając na pierwszą część powiedziała, że przy
omawianiu  mówiła,  że  zwiększenie  tych  środków  wynika  z  konieczności
zatrudnienia  dozorów inwestycji,  czyli  tego  obiektu w  którym obecnie  prace  na
jakimś etapie się zakończyły. Ten teren musi być  dozorowany i zabezpieczony przed
wejściem osób niepożądanych. Te środki zostały zwiększone na zagospodarowanie
terenu wokół tych obiektów. 
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że jeszcze nie zostało zakończone całkowite
rozliczenie inwestycji, są  jeszcze jakieś  prace, które firma musi usunąć  zgodnie z
zapisami umowy. Burmistrz powiedział, że przedstawi takie całkowite rozliczenie do
końca roku,  bo jest  jeszcze okres trzymiesięczny na usunięcie usterek.  Burmistrz
Długozima  powiedział,  że z  jego  wstępnych  wyliczeń  wynika,  że koszt  budowy
Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Muzycznej dzisiaj wyniósł około 10.000.000 zł.
Radny Darowski powiedział, że to jest stan prac wykonanych na dzień dzisiejszy.
Burmistrz powiedział, że w roku poprzednim i dzisiaj można mówić o kwocie około
11.600.000 zł. 
Radny Darowski zapytał czy wliczone są w to ewentualne należności sporne?
Burmistrz  Długozima  odpowiedział,  że  nie  może  tego  liczyć.  Burmistrz  dodał
również, że to Gmina wystąpiła z nakazem zapłaty do firmy Inter. Została naliczona
kara umowna zgodnie z umową w wysokości 1.800.000 zł i to „po stronie Gminy jest
piłeczka” bo Gmina odstąpiła od umowy. 
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Radny Jan Darowski zapytał czy według szacunków Burmistrza na dzień dzisiejszy
zakres wykonania robót to jest kwota około 11 mln złotych? 
Burmistrz  Długozima  potwierdził  i  powiedział,  że  będzie  to  ponad  11  mln  zł.
Dokładnie nie jest w stanie powiedzieć ale i tak jest to kwota, która nie jest w żaden
sposób równa kwocie którą podaje gazeta lokalna, że jest to około 20 mln. zł. 
Radny Jan Darowski  odniósł  się  do  działu  gospodarka komunalna,  gdzie  zostały
zwiększone środki na zakup energii. Radny zapytał czy Gmina zwarła wreszcie tą
umowę o dostarczenie energii z TAURONem, której celem było zminimalizowanie
kosztów  energii,  a  jeżeli  nie  to  na  jakim  etapie  są  te  negocjacje  i  kiedy  jest
przewidywany termin zawarcie takiej umowy? 
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że  umowa  została  podpisana,  przetarg
został już ogłoszony, jest rozstrzygnięty i jest podpisana umowa z wykonawcą. Na
terenie miasta trwają już prace i w ciągu miesiąca zostanie zakończona kompleksowa
wymiana.  W  tej  chwili  są  malowane  słupy  na  ul.  Obrońców  Pokoju  i  będą
wymieniane  lampy  oświetleniowe.  Burmistrz  dodał,  że  na  przetargu  Gmina
zaoszczędziła około 300.000 zł i będą prowadzone rozmowy z TAURONem co do
dalszych prac, w których będą wytypowane kolejne lampy do wymiany.  
Radny  Jan  Darowski  zauważył,  że  zwiększono  środki  na  wynagrodzenie  osób
obsługujących  punkt  informacji  turystycznej.  Radny  zapytał  czym  to  jest
spowodowane  i  czy  została  zatrudniona  kolejna  osoba czy  też  zwiększono
wynagrodzenie tej osoby, która już tam jest?  
Burmistrz  Długozima  powiedział,  że  cały  czas  jest  ta  sama  osoba.  Środki  były
zaplanowane na pewien okres i teraz rozpocznie się nowy okres. 
Więcej pytań nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką: „za”
- 14, „przeciw” - 4, „wstrzymał się” - 2. Uchwała została podjęta. 

Ad.8.  Podjęcie  uchwały   w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Zakładowi
Opiekuńczo-Leczniczemu  dla  Dorosłych  p.  w.  św.  Jadwigi  prowadzonemu  przez
Kongregację Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza.
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że w związku z tym, że jest 2 etap remontu
kotłowni  w  zakładzie  opiekuńczo-leczniczym wpłynął  taki  wniosek  od  dyrekcji.
Wcześniej jak wiadomo przekazanych zostało 6.000 zł. Aby zakończyć to zadanie
kompleksowo potrzebne są kolejne pieniądze i dlatego Burmistrz prosi o przyznanie
takich środków na ten cel. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.9.  Podjęcie  uchwały   w  sprawie  przyznania  dotacji  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków. 
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że  rozpoczął  się  drugi  etap  pracy  w
bazylice. W pierwszym etapie była częściowa wymiana ogrzewania  i wtedy również
Gmina wspomagała te działania. Dzisiaj aby rozpocząć drugi etap prac związanych z
ogrzewaniem jest  konieczna wymiana kamiennej  posadzki  w Bazylice,  a żeby to
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mogło nastąpić niezbędne są prace projektowe. Dlatego ksiądz proboszcz zwrócił się
z prośba o dofinansowanie i Burmistrz prosi o uwzględnienie. Drugi projekt dotyczy
wniosku z Koczurek. Burmistrz powiedział, że obowiązkiem radnych jest wspieranie
tych działań w związku z tym prosi również o przychylenie się do tego wniosku. 
Radny Karol Idzik zapytał czy Pan Władysław Zięba składał jakieś wnioski w tej
kwestii jak wynika z uzasadnienia? 
Burmistrz Długozima przeprosił i powiedział, że jest to pomyłka. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXX/312/12 Rady
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki
z NFOŚ i  GW na finansowanie inwestycji pn. „Zarządzanie energia w budynkach
użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego – Szkoła Podstawowa
Nr  2  i  Szkoła  Muzyczna  I  i  II  stopnia”   realizowanej   w ramach  IV konkursu
programu priorytetowego pn. System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment
Scheme ) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej oraz
w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/327/13 z dnia 28 stycznia 2013 r.  Rady
Miejskiej w Trzebnicy w sprawie zmiany uchwały nr XXX/312/12 z dnia 28 grudnia
2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z NFOŚ i GW na finansowanie inwestycji
pn. „Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu
Terytorialnego  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  i  Szkoła  Muzyczna  I  i  II  stopnia”
realizowanej w ramach IV konkursu programu priorytetowego pn. System zielonych
inwestycji  (GIS  –  Greek  Investment  Scheme)  Część  1)  Zarządzanie  energią  w
budynkach użyteczności publicznej.
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że konsekwencją tego, że Gmina odstąpiła
od umowy z generalnym wykonawcom, jakim była firma Inter, należało zrezygnować
z pożyczki, która była zagwarantowana w wysokości 60% i formalnie trzeba podjąć
taką uchwałę. Burmistrz dodał, że Gmina złożyła wniosek do Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  na te  same zadania i  tam jest  o  tyle
korzystne  finansowanie,  że  wynosi  ono  100%.  Jeżeli  udałoby  się  uzyskać  taką
dotację to dobrze, że tak się stało. 
Radny Jan  Darowski  zapytał  co  będzie  w sytuacji  kiedy Gmina nie  otrzyma tej
dotacji? 
Burmistrz Długozima powiedział, że nic nie będzie.
Radny Darowski zapytał jakie wtedy będzie finansowanie?
Burmistrz  Długozima  powiedział,  że  finansowanie  już  jest  i  zostało  pokryte.
Burmistrz  powiedział,  że przy każdym wniosku jaki  jest  składany nigdy nie  ma
gwarancji, że Gmina otrzyma środki ale tak czy inaczej Burmistrz uważa, że z tym
wykonawcom,  czyli  firmą  Inter  nie  był  szans  ukończenia  inwestycji.  Także
niezależnie od tego i tak by to przepadło, bo tam był termin bezwzględny, którego
trzeba było dotrzymać. 
Radny Wojciech Wróbel  zapytał  czy w związku z rezygnacją  z  pożyczki  Gmina
poniesie jakieś koszty? Czy została zawarta jakaś umowa? 
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Burmistrz Długozima odpowiedział, że umowa została zawarta ale Gmina nie ponosi
żadnych kosztów. 
Radny Wróbel zapytał gdzie został złożony teraz wniosek?
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że wniosek został złożony do Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i do Funduszu Norweskiego. 
Więcej pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0,
„wstrzymał się” - 1. Uchwała została podjęta. 

Ad.11. Podjecie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
Radny  Jan  Darowski  zapytał  czy  jest  jakaś  opinia,  że  to  drzewo  straciło  status
pomnika przyrody czy to jest  tylko stwierdzenie na podstawie oględzin? Czy jest
jakaś ekspertyza osoby uprawnionej? 
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że z tego co pamięta to nigdy taka opinia
nie  była  wymagana.  Dodał,  że  muszą  tutaj  bazować  na  informacjach,  które
przedstawia naczelnik, a naczelnik jest z wykształcenia leśnikiem. 
Radny Karol Idzik zapytał na czyim terenie stoi to drzewo, czy jest to teren gminny?
Burmistrz Długozima odpowiedział, że jest to na terenie lasu bukowego. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 18, „przeciw”
- 0, „wstrzymał się” - 2. Uchwała została podjęta. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa w Sołectwie Będkowo.
Pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 20, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  przystąpienie  do
opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej.
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela przypomniał, że była już podjęta uchwała w sprawie
przystąpienia do Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego w sprawie zintegrowanych
inwestycji terytorialnych i konsekwencją tego są opracowywane plany jak również
ten o gospodarce niskoemisyjnej. Aby aplikować o jakiekolwiek środki gminy czy też
Ośrodki Funkcjonalne muszą  posiadać taki plan gospodarki niskoemisyjnej aby w
odpowiednim okresie wykazać się ilością energii odnawialnej, jak również spadkiem
emisji pyłów i dwutlenku węgla do środowiska. Jeżeli Gmina Trzebnica nie będzie
miała  takiego planu to  nie tylko Gmina ale  również  jednostki  organizacyjne czy
przedsiębiorcy,  którzy by chcieli  budować  jakieś  inne formy energii  odnawialnej,
czyli elektrownie wiatrowe czy wodne, i chcieli by aplikować o środki nie dostaliby
na  to  pieniędzy  bo  musi  być  plan  gospodarki  niskoemisyjnej.  Dlatego  Gmina
Trzebnica  przystępuje  wspólnie  z  całym  WROF  do  sporządzenia  takiego  planu
gospodarki niskoemisyjnej. 
Radny  Janusz  Szydłowski  odniósł  się  do  uzasadnienia  do  projektu  uchwały,  a
dokładnie  do  jego  ostatniego  zdania,  które  odczytał „Wdrożenie  Planu  ułatwi
adaptację Wrocławia do wymogów gospodarki niskoemisyjnej.” Radny powiedział,
że takie uchwały były podejmowane już  w wielu samorządach i  widzi, że to jest
skopiowane, a uważa, że powinno to być dostosowane do sytuacji. 
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Zastępca  Burmistrza  Jerzy  Trela  powiedział,  że  to  jest  błąd  i  powinna  być  tam
wpisana  Trzebnica.  Wyjaśnił,  że  jeżeli  jest  ten  WROF  wrocławski  to  wszystkie
Gminy, które tam są współpracując i opracowują jeden dokument, który jest później
przedstawiany Radom Miejskim w poszczególnych gminach,  które uczestniczą  w
tym  programie.  To  nie  jest  skopiowane  tylko  to  jest wspólnie  wypracowany
dokument.  
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz poprosił o naniesienie takiej poprawki. 
Radny Wojciech Wróbel zapytał jakie są konsekwencje dla mieszkańców wdrożenia
czy przygotowania takiego planu? Czy to w jakiś sposób odbije się na mieszkańcach
np. w sensie możliwości korzystania z kotłowni węglowych?  
Zastępca  Burmistrza  Jerzy  Trela  powiedział,  że  tutaj  głównie  chodzi  o  to  aby
pokazać,  w  którym  kierunku  może  nastąpić  rozwój,  jeżeli  chodzi  o  energie
odnawialną natomiast nie ingerują w system, który aktualnie jest.
Radny Wróbel zapytał czy w takim razie nie ma takiego niebezpieczeństwa, że radni
uchwalą plan i będzie się to wiązać z tym, że będą zakazane w nowych inwestycjach
kotłownie węglowe?
Zastępca Burmistrza  Trela  odpowiedział,  że w tej  chwili  musi  w ogóle  nastąpić
inwentaryzacja  całej  tej  gospodarki  jaka  jest  i  dyrektywy  unijne,  które  zostały
podpisane  przez  polski  rząd  będą  skutkowały  w  następnych  latach.  Polska  jako
członek  Unii  Europejskiej  będzie  musiała  wykazać  się  tymi  wskaźnikami  20%
spadku emisji.  Chodzi  o to  żeby w miarę  możliwości  przekształcać  te wszystkie
budynki  użyteczności  publicznej,  które  są  budowane  dawno  temu  jak  również
możliwość  inwestowania w inne form energii.  Głównie chodzi  o to aby inwestor
prywatny czy ktokolwiek inny kto będzie chciał wejść w energię odnawialna będzie
miał  możliwość  aplikowania  o  środki,  ponieważ  będzie  taki  plan  gospodarki  na
terenie gminy. 
Radny Wróbel zapytał czy będzie tak, że osoba będzie miał możliwość aplikowania o
środki, jeśli będzie chciał sobie zainwestować w energie odnawialną ale nie będzie
zmuszana do tego żeby inwestować w energie odnawialną?
Zastępca Trela odpowiedział, że zmuszać nikogo nie można. Dodał również, że ten
plan  jest  robiony  głównie  po  to  żeby  pokazać,  gdzie  na  terenie  Gminy  można
zainwestować w odnawialne źródła energii. 
Radny Jan Darowski zauważył, że rząd polski nie podpisuje dyrektyw. Dyrektywy są
prawem  pierwotnym Unii Europejskiej są uchwalane przez organa unijne i one są
implementowane, a nie podpisywane przez rząd polski. 
Radny Zenon Janiak zapytał czy Gmina już weszła do tego planu i kto go robi i za
czyje pieniądze?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela odpowiedział,  że Gmina jeszcze tam nie weszła.
Dodał  jednak, że przystąpienie do wrocławskiego ZITu już  nastąpiła na co radni
wyrazili  zgodę.  Co  do  sposobu  finansowania,  to  z  pieniędzy  unijnych  ma  być
finansowana obsługa, natomiast wszystkie gminy, które uczestniczą będą aplikowały
o ekstra wydzielone środki, które są przeznaczone na ten wrocławski ZIT, a oprócz
tych  środków  będzie  można  aplikować  o  pieniądze  strukturalne,  ministerialne,

15



resortowe i Marszałka. 
Radny Janiak zapytał  czy budżetu Gminy to nie „ruszy” i  nic nie będzie Gmina
dokładać do tego? 
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela powiedział, że każde aplikowanie polega na tym, że
jest jakiś wkład własny.  
Radny Zenon Janiak zapytał czy to rzeczywiście jest  potrzebne czy ktoś  kazał to
zrobić?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela odpowiedział, że nikt tego nie kazał, natomiast są
już mieszkańcy Gminy Trzebnica, którzy zamierzają budować elektrownie wodne.
Radny Janiak zapytał czy o elektrowniach wiatrowych nikt jeszcze w Trzebnicy nie
mówi?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela odpowiedział, że w samej Trzebnicy nie. 
Radny Janiak zapytał czy w takim razie w okolicy, czyli w Gminie Trzebnica są już
takie procedury?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela  potwierdził,  że takie  procedury są,  natomiast  to
dotyczy wszystkich źródeł odnawialnych. 
Radny Karol Idzik powiedział, że jak rozumie z tej dyskusji przyjęci tego planu i jak
on powstanie będzie to miało taki charakter fakultatywnej sugestii, kto będzie chciał
to skorzysta, a kto nie to nie będzie musiał. Natomiast na tym etapie wcześniejszym z
uzasadnienia wynika, że w ramach przygotowywania planu będzie inwentaryzacja
zużycia energii, emisji, itd. Radny zapytał kto będzie to robił? 
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela odpowiedział, że taka inwentaryzacja jak i wszelkie
opracowywania są  wykonywane dla całego ZITu wrocławskiego, bo to musi  być
spójne  i  nie  może  każda gmina  robić  tego  osobno.  Co  do  finansowania  to  cała
obsługa techniczna będzie też finansowana w większości ze środków unijnych. To
pierwsze opracowanie kosztowało w granicach 50.000 zł. 
Radny  Karol  Idzik  powiedział,  że  dotychczas  nie  było  tego  planu,  a  Gmina
występowała o środki na termomodernizację w tym zakresie. Rady zapytał czy jeżeli
tego planu Rada nie przyjmie to czy faktycznie nie można będzie  starać się o takie
rzeczy czy to jest warunek niezbędny?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela powiedział, że teraz przychodzi nowe finansowanie i
dla tego wrocławskiego ZITu są dodatkowe pieniądze. Aby te dodatkowe pieniądze
wykorzystać  to też  trzeba spełniać  warunki. Warunki jakie będą  wprowadzone od
przeszłego roku wymagają żeby pewne plany mieć gotowe.  
Radny Karol Idzik zapytał kto później będzie przyjmował taki plan?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela powiedział, że taki plan będzie przyjęty uchwałą
Rady Miejskiej. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 13, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 7. Uchwała została podjęta. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku i
przyjęcie  do  realizacji  przedsięwzięcia  finansowego  ze  środków  Programu
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Operacyjnego Infrastruktura i  Środowisko Oś  Priorytetowa i  Gospodarka wodno-
ściekowa.
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że w związku z tym, że 30 września mija
termin na składanie wniosków, a jak wiadomo stoją przed Gminą nowe zadania i tym
nowym  zadaniem  jest  budowa  kanalizacji  deszczowej  i ściekowej  w  Nowym
Dworze, na ul. Czereśniowej i na ul. Węgrzynowskiej, bo ta kwota obejmuje te 3
zadania  i  Rada jest  zobowiązana  do  podjęcie  uchwały  żeby przedstawić  podział
nowej aglomeracji jeżeli chodzi o te tereny. 

(radny Janusz Pancerz opuścił salę – obecnych 19) 
Burmistrz Długozima powiedział, że chcieliby zrobić kanalizację wodno-ściekową na
ulicy Czereśniowej, a żeby ja zrobić musi być podjęta taka uchwała. 
Pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 19, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.15.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ulic:
Leśnej, 3-go Maja, Wesołej w Trzebnicy.

(radny Karol Idzik opu ścił salę – obecnych 18)
Pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 18, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kobylice. 
Pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 18, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  rondu  położonemu  w
obrębie miasta Trzebnica.
Radny Jan Darowski  poprosił  aby przy okazji  takich uchwał,  gdzie  nadawane są
nazwy były one odczytywane tak aby publiczność miała okazję się z nimi zapoznać. 
Przewodniczący  Stanisz  powiedział,  że  rondo  to  ma  nosić  nazwę  Żołnierzy
Wyklętych. 

(radny Janusz Pancerz wrócił na sale – obecnych 19)
Następnie  Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie:  „za”  -  19,
„przeciw” - 0, „wstrzymał si ę” – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie
miasta Trzebnica.
Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  mieszkańcy  proponują  tu  nazwę  Zielone
Wzgórze. 

(Radny Karol Idzik wrócił na sale – obecnych 20) 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie
miasta Trzebnica. 
Przewodniczący Stanisz powiedział, że tu proponowana jest nazwa Na Wzgórzach. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.20.  Podjęcie  uchwały w sprawie pozbawienia kategorii  drogi  gminnej i
wyłączenia jej z użytkowania (likwidacji).
Radny Jan Darowski zapytał jaki jest cel i dlaczego likwidowana jest ta droga? 
Burmistrz Marek Długozima powiedział,  że ta droga stanie się  częścią  przyległej
działki  i  domniemuje,  że prywatny właściciel  zwrócił  się  o  powiększenie swojej
parceli  i  w związku z  tym żeby mogło  to  nastąpić  najpierw należy pozbawić  ją
kategorii drogi gminnej. 
Radny  Jan  Darowski  zapytał  jak  to  będzie  wpływać  na  układ  komunikacyjny
publicznego ciągu?  
Radny Adam Gubernat powiedział, że tam stoi budynek.
Radny Darowski powiedział, że w takim razie rozumie, że ta droga formalnie była
drogą publiczna ale faktycznie nie spełniała takiej funkcji. 
Burmistrz Długozima potwierdził. 
Radny Darowski zapytał kto wystąpił z takim wnioskiem?
Burmistrz Długozima odpowiedział, że wystąpił właściciel tej nieruchomości. 
Radny Darowski zapytał jaka jest powierzchnia tego gruntu?
Burmistrz odpowiedział, że jest to 70m. 
Radny Wojciech Wróbel  zapytał  czy ta  działka gminna stanie  się  częścią  działki
prywatnej w zamian za jąkać rekompensatę?
Burmistrz Długozima potwierdził, że będzie to rekompensata. 
Więcej pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” – 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.21.  Podjęcie  uchwały  w sprawie zmiany granic i  wielkości  aglomeracji
Trzebnica.
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że ta uchwała jest konsekwencją uchwały, o
której mówił wcześniej. Gmina będzie aplikować o środki z Narodowego Funduszu
Ochrony  Środowiska,  a  żeby  aplikować  o  środki  to  musi  być  zmieniony  nowy
podział granicy, jeżeli chodzi o aglomeracje Trzebnica po to żeby dostosować to do
wymogów  aplikacyjnych  jakie  są  przy  składaniu  wniosku  i  to  zostało  tak
dostosowane.
Radny Jan Darowski przypomniał, że na sesji 28 marca zadał pytanie czy nie jest
zagrożone  wykonanie  kanalizacji  w  świetle  określonej  dyrektywy  unijnej.  Pan
Burmistrz miał  powiedzieć  jakiej  dyrektywy unijnej  i  żeby radny taką  dyrektywę
doręczył. W dniu następnym 29 marca radny Darowski doręczył to pismo do Pana
Burmistrza  i  wymienił  tak,  która  to  jest  dyrektywa  unijna.  Dzisiaj  co  widać?
Aglomeracja trzebnicka zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego z  16

18



listopada 1995 roku obejmowała Trzebnicę oraz takie miejscowości jak Małuszyn,
Nowy Dwór, Kobylice, Księginice, Jaszyce, Cerekwica, Ligota, Masłów, Sulisławice,
Świątniki  i  Raszów.  W wyniku  projektu  tej  uchwały  Burmistrz  chce  zmienić  tą
aglomerację  żeby  Sejmik  ją  zmniejszył  poprzez  wyeliminowanie  z  aglomeracji
miejskiej takich miejscowości jak: Małuszyn, Kobylice, Jaszyce, Cerekwica, Ligota,
Masłów, Sulisławice, Świątniki i Raszów. Pozostały by tylko trzy miejscowości, czyli
Trzebnica,  Nowy  Dwór  i  Księginice.  W  dalszej  części  uzasadnienia  Burmistrz
twierdzi, że „budowa systemu kanalizacji jest nieuzasadniona ekonomicznie. Podjęte
działania  zmierzają  do  ponownego,  właściwego wyznaczenia  obszaru  i  wielkości
aglomeracji”. Radny powiedział, że on się z tym projektem uchwały nie zgadza z
tego tytułu, że ten projekt ogranicza, a de facto chce wyeliminować te miejscowości z
całego procesu skanalizowania zgodnie z ta dyrektywą ściekową nr 97/271/EW. 
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że  nie  podziela  zdania  radnego
Darowskiego. Powiedział, że jest to uzgodnione z Urzędem Marszałkowskim i ma
nadzieje, że Sejmik podzieli to zdanie. 
Radny  Jan  Darowski  powiedział,  że  jest  rzeczą  oczywistą,  że  te  wymienione
miejscowości zostaną wyeliminowane. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 11, „przeciw” - 4,
„wstrzymał się” – 5. Uchwała została podjęta. 

Ad.22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów
publicznych szkół podstawowych oraz publicznych gimnazjów prowadzonych przez
Gminę Trzebnica. 
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że  w związku  z  przeniesieniem Szkoły
Podstawowej nr 2 muszą zostać uporządkowane nowe granice obwodów i do szkoły
Podstawowej nr 2 doszły 3 nowe obwody, czyli Dorszów, Malczów i Węgrzynów. W
związku z tym, że SP nr 2 ma nowa siedzibę czyli nazwa siedziby będzie przy ul. 3-
go Maja 5. 
Radny Paweł Czapla zapytał czy te okręgi jakoś „żyją”, bo nie można powiedzieć, że
tylko i wyłącznie do danej szkoły chodzą dzieci z przypisanych okręgów.
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela powiedział, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty
każda  szkoła  podstawowa  czy  gimnazjalna  musi  mieć  przypisany  obwód  i  do
kompetencji Rady należy ustalenie tych obwodów.  Jeśli chodzi o realizację to z tym
bywa tak, że rodzice często wybierają szkoły spoza obwodu dlatego, że gdzieś indziej
pracują niż w obwodzie tej szkoły. Natomiast jest to ważne w przyjęciu dzieci do
szkół, gdzie pierwszeństwo mają dzieci z obwodu. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” – 0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.23. Komunikaty.
Komunikatów nie było. 

Ad.24. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Radny Mateusz Stanisz powiedział, że w związku z wyczerpaniem
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porządku obrad zamyka obrady obrady XL nadzwyczajnej sesji  Rady Miejskiej w
Trzebnicy o godz. 15:25. 

Na podstawie nagrani
protokół sporządziła:

Aleksandra Hamkało
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